12:00:00a
12:00:00a
12:06:19a
12:42:24a
12:55:14a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:27a
02:43:06a
02:54:41a
03:00:00a
03:00:00a
03:23:32a
03:30:15a
03:55:37a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:49a
05:32:04a
05:51:27a
05:54:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:19a
06:40:16a
06:48:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:38a
07:26:04a
07:42:11a
07:51:47a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:56a
08:21:51a
08:46:17a
08:51:55a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:00a
09:36:33a
09:51:48a
10:00:00a
10:00:00a
10:11:28a
10:23:52a
10:42:34a
10:52:10a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:32a
11:33:40a

00:00
06:19
36:05
12:50
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
07:27
35:39
11:35
00:50
00:00
23:32
06:43
25:22
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
06:49
25:15
19:23
03:00
00:50
00:00
10:00
08:19
21:57
07:48
00:50
00:00
14:38
11:26
16:07
09:36
00:50
00:00
06:56
14:55
24:26
05:38
00:50
00:00
16:00
20:33
15:15
00:50
00:00
11:28
12:24
18:42
09:36
00:50
00:00
14:32
19:08
18:03

jueves, 6 de julio de 2023 12A

Rondé p/guitarra op.2 no.3 en la men.
Cuarteto de cuerdas op.15

Magnificat |

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 1AM

NOTAS Y CLAVES

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 2AM
Nocturnus

Concierto p/piano y org. op.89 en si men.
Musica festiva p/ la ciudad de Viena (1943)
Identificacion estacion

jueves, 6 de julio de 2023 3AM

Suite op.2 no.1 p/ viola da gamba y bajo cont. en Sol May.

Preludios encadenados
Sinfonia no.2

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 5AM
Mozart en Egipto (Cosi fan tute)
Concierto p/clavecin y orqg. en Si Bem.May.
El valle de las mil colinas

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sinfonia en Re May. de la Cantata homenaje a la Reina Juliana

Concierto p/piano y org. no.2 op.40 en re men.
Torvaldo y Dorliska, obertura

Identificacion estacion

jueves, 6 de julio de 2023 7AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en re men.

Polonesa-Fantasia Op.61

Sinfonia en Fa May. (Badley F1)

Invitacion a la Gavota, 0p.188

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 8AM

Asturias, (no.5 de la Suite Espafiola op.47)
Obertura Burlesca: Suite en Si bem.May.
*Concierto p/ flauta y org. K.313/285c Sol May.
Danza eslava (de "El Rey a pesar de si")
Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 9AM

Sonata en sol menor BWYV 1030

*Concierto p/ arpa y org. en Do May.

En Las Alturas

Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 10A

Concerto Grosso en mi menor

Sonata p/guitarra op.29 no.3 en Do May.
Partita p/arpa y org. en Fa Mayor

\Fragmentos sinfénicos de "El arlequin falso"
Identificacién estacion

jueves, 6 de julio de 2023 11A

Sonata p/piano, violin y cello op.24 no.3 en Si Bem.May.
Sinfonia en Mi May. WWV 35

Concierto p/8 concertantes en Sol May. (ZWV 186)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 06 DE JULIO 2023

NO - Nocturno

Dionisio Aguado (1784-1849)
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Claudio Monteverdi (1567-1643)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Guillaume Dufay (cal400-1474)
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Richard Strauss (1864-1949)

NO - Nocturno

Charles Dollé (1710?-17557)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Walter Piston (1894-1976)

NO - Nocturno

NO - Nocturno
W.A.Mozart/Tradicional Egipcio
Johann Gottfried Mithel (1728-1788)
Malcolm Forsyth (1936-)

MA - Mafianas

Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Frederic Chopin (1810-1849)

Leopold Hofmann (1738-1793)

Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas

Isaac Albéniz (1860-1909)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafanas

William Boyce (1711-1779)

Anton Diabelli (1781-1858)

Johann Albrechtsberger (1736-1809)
Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Richard Wagner (1813-1883)

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)

Roland Wilson

Bryden Thomson
James Stobart

Gerard Schwarz

Deyan Pavlov

Grzegorz Nowak

Andrew Manze
Eugene Ormandy
Richard Bonynge

Nicholas Ward
Alfred Walter

Simon Standage
Neville Marriner
Richard Hayman

Antonio de Almeida
John Hopkins
Adrien Shepherd

Frigyes Sandor
Peter Maag

Hiroshi Wakasugi
Jurgen Sonnentheil

Julian Bream-guitarra
Cuarteto Artis de Viena
La Capella Ducale y Musica Fiata de

Schola Hungarica
Cémara Inglesa
Locke Brass Consort

Stephen Hough-piano

Petr Wagner-viola da gamba; Jacques Ogg-clavecin

Héctor Rojas-piano
Sinfénica de Seattle

Sinfonica Bulgara
Musica Alta Ripa
Sinfénica de Edmonton

Gpo. solistas egipcios

Concerto Copenhagen
Sinfénica Columbia
Sinfénica de Londres

Rudolf Serkin-piano

Trio Locatelli

Vladimir Horowitz-piano

de Camara del Norte
Filarménica del estado checoeslovaco

Maria Garzén-piano
Collegium Musicum 90
Academia St. Martin-in-the-fields
Orquesta de la Radio Nacional Polaca

Harold Lester-clave; Douglas Boyd-oboe
Catherine Michel-arpa

Nacional de la épera de Monte Carlo
Filarmonica Eslovaca

Cantilena

Anthony Glise-guitarra

Fil. de camara de Budapest
Filarménica Veneciana

Anna Lelkes-arpa

Trio 1790
Sinfénica Metropolitana de Tokyo
La Orquesta Re-Inaugurada

Jirgen Ammer-clavecin

Irena Grafenauer-flauta



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 06 DE JULIO 2023

11:51:43a 00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 13:00 Sonata de Wurttemberg no.1 Wq. 49/1 en la men. Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788) Richard Egarr-clavecin
12:16:00p 08:23 Fantasia #4 en Do mayor William Lawes (1602-1645) London Baroque

12:24:23p 23:19 Carmen, suite no.2 Georges Bizet (1838-1875) Mark Ermler Filarmonica Real

12:47:42p 06:29 Navarra op.33 p/2 violines y orq. Pablo de Sarasate (1844-1908) Enrique Batiz Sinf. del Edo. de México Vadim Brodski y Maria Machowska, violines
12:54:11p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 14:41 Cantata "Escuchen mi consejo” George Frideric Handel (1685-1759) Ensamble Divitia de Colonia Derek Lee Ragin-contratenor
01:14:41p 23:57 Suite de "La isla valiente" Howard Hanson (1896-1981) Erich Kunzel Cincinnati Pops

01:38:38p 16:06 Sinfonia en Mi Bem.May. Carlos Baguer (1768-1808) Gonzal Comellas Céamara Reina Sofia

01:54:44p 00:50 Identificacion estacion

02:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 10:09 Sinfonia Pastoral en Re may. Jiri Ignac Linek (1725-1791) Libor Hlavacek Cémara de Bohemia

02:15:09p 15:50 4 Lieder para piano op.6 Fanny Mendelssohn (1805-1847) Elzbieta Sternlicht-piano
02:30:59p 09:45 Sonata p/2 violines y bajo cont. en Si Bem.May. Johann Gottlieb Goldberg (1727-1756) Musica Alta Ripa

02:40:44p 12:59 Elegia p/arpa y cuerdas (1931) Heino Eller (1887-1970) Neeme Jarvi Nacional escocesa Eluned Pierce-arpa
02:53:43p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 07:44 Sonata Kk.87 en si men. Domenico Scarlatti (1685-1757) Rafael Puyana-clavecin
03:07:44p 13:02 Concierto p/piano y org. no.2 K.39 en Si Bem. May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Paul Freeman Filarmonia Derek Han-piano
03:20:46p 25:07 Cuarteto no.2 en sol men. (1915) Frank Bridge (1879-1941) Cuarteto Delmé

03:45:53p 08:27 *Sinfonia p/cuerdas no.10 en si menor Felix Mendelssohn (1809-1847) Hartmut Haenchen Camara Carl Philipp Emanuel Bach

03:54:20p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 57:00 EL INTERMEDIO

04:57:00p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 PURPURA 6

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 04:41 Hashish romantico (de El album p/adolescentes) Gioacchino Rossini (1792-1868) Paolo Giacometti-piano
07:34:41p 15:44 Cuarteto no.3 Sz.85 Béla Barték (1881-1945) Cuarteto Takacs

07:50:25p 05:01 Danza de Xinjiang no.1 Ding Shande (1911-1995) Adrian Leaper Sinfénica de la radio Checoeslovaca

07:55:26p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 52:56 Sinfonia no.1 en Fa May. (1902-03) Wilhelm Stenhammar (1871-1927) Neeme Jarvi Sinfonica de Gotenburgo

10:55:56p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 6 de julio de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 16:47 Suite p/2 tiorbas en mi men. Robert de Visee (c.1660-c.1720) Eric Bellocq y Massimo Moscardo-tiorbas
11:16:47p 20:27 ler. Cuarteto p/saxofones op.53 Jean-Baptiste Singelée (1812-1875) Cuart.de sax."Rollin'Phones"

11:37:14p 14:08 La posada de la sexta felicidad, suite orq. Malcolm Arnold (1921-2006) Richard Hickox Sinfonica de Londres

11:51:22p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:54:22p 00:50 Identificacién estacion



